Appulimus quidem, sed id, quod quereremus non classe Trojana, quae nos fugere fecit, (kimaradt minus:) funestius fuerat: alios in iis oris Siciliae invenimus Trojanos Graecis infensissimos. Regnavit ibi senex Acestes, qui e Troja exiverat, et vix ad arenosa littorum pervenimus, incollae nos aut alios populos insulae ad eos invadendos armatos, aut advenas ad occupandam terram eorum advenisse credebat. Combusserant navim nostram primo impetu, trucidarant socios nec nisi Mentorem et me reservarant, ut nobis Acesti praesentatis rescire valerent unde? et ad quid agendum venissemus? Manibus igitur religatis civitatem intravimus, nec nostram retardaverant mortem, nisi ut populo crudeli spectaculo esse possimus, dum (sic!) nos Graecos esse resciverint.

Taliter praesentamur immediate Acesti, qui sceptrum manu gerens suos judicaverat populos et ad solemne praepaverat (sic! praeparaverat helyett) sacrificium. Severo nos ille tono interrogaverat, quae nos (sic!) sit causa itineris et patria? Acceleravit Mentor resonsum et ajit: ex magna Hesperidis advenimus oris, nec nostra ahinde longe dissita est patria; taliter evitans nos Graecos esse dicere. Sed Acestes non nos ultra audire volens nos advenas intentiones suas celare volentes esse credit, et ut nos captivos ad pascendos greges in vicinas silvas mitterent, mandavit. Durior morte haec videbatur conditio et: o Rege (sic! Rex helyett) (clamaveram), fac nos mori potius, quam tam indigno subjici tractamento; scias me esse Thelemacum (sic!) sapientis Ulissis (sic!).

Les Troyens dans le moment où le Ciel commençait à s'éclaircir, nous voyant de près, n'auraient pas manqué de nous reconnoître. Il remarqua un de leurs Vaisseaux presque semblable à celui des nôtres que la tempête avoit écarté, et dont la poupe étoit couronnée de certaines fleurs. Il se hâta de mettre sur notre tête des couronnes de fleurs semblables, il les attacha lui-même avec des bandelettes de la même couleur que celles des Troyens. Il ordonna à tous nos Rameurs de se baisser le plus qu'ils pourroient le long de leurs bans, pour n'être point reconnus des ennemis; en cet état nous passâmes au milieu de leur flote; ils pousserent des cris de joie en nous voyant, comme en revoyant les Compagnons qu'ils avoient perdus: nous fûmes même contraints par la violence de la mer d'aller assez long-tems avec eux; enfin nous demeurâmes un peu derrière: et pendant que les vents impétueux les pousoient vers l'Afrique, nous fîmes les dernières efforts pour aborder à force de rames sur la côte voisine de Sicile.

Nous y arrivâmes en effet, mais ce que nous cherchions n'étoit guères moins funeste que la flote qui nous faisoit fuir. Nous trouvâmes sur cette côte de Sicile d'autres Troyens ennemis des Grecs; c'étoit là que regnoit le vieux Aceste sorti de Troye. A peine fûmes-nous arrivez sur ce rivage, que les habitans crurent que nous étions, ou d'autres peuples de l'Isle armez pour les surprendre, ou des étrangers qui venoient s'emparer de leurs terres. Ils brûlent notre vaisseau dans le premier emportement; ils égorgent tous nos compagnons; ils ne réservent que Mentor et moi pour nous presenter à Aceste, afin qu'il pût sçavoir de nous quels étoient nos desseins, et d'où nous venions. Nous entrons dans la ville les mains liées derrière le dos, et notre mort n'étoit retardée que pour nous faire servir de spectacle à un peuple cruel, quand on sçauroit que nous étions Grecs.

On nous presenta d'abord à Aceste, qui tenant son sceptre d'or en main, jugeoit les peuples et se préparoit à un grand sacrifice. Il nous demanda d'un ton severo quel étoit notre pays, et le sujet de notre voyage. Mentor se hâta de répondre et lui dit: Nous venons des côtes de la grande Hespérie, et notre patrie n'est pas loin de là, ainsi il évita de dire que nous étions Grecs. Mais Aceste sans l'écouter davantage, et nous prenant pour des étrangers qui cachoient leur dessein, ordonna qu'on nous evoyât dans une Forêt voisine où nous servirions en esclaves sous ceux qui gouvernoient les troupeaux. Cette condition me parut plus dure que la mort; je m'écriai: O Roi! faites-nous mourir plutôt que de nous traiter si indignement, sçachez que je suis Telemaque fils du sage

regis Itacci (sic!) filium et si patrem per tot
maria quaesitum nec invenire, nec repatriare
nec servitum evitare possum, aufer vitam,
quam supportare nequeo. Vix haec verba
edixeram, cum totus populus emotus conclama-
maverat; perire debere crudelis Ulyssis fili-
um, cuius artes Trojam subverterant. Filii
(helyesen: *Fili*) Ulyssis, dixerat Acestes,
non sanguinem tuum manibus tot Trojanorum,
quos pater tuus ad nigrae (sic!) Cocitis (sic!)
ripas detruserat, denegare valeo, et tibi et ei,
qui te dicit, pereundum est. Illicoque unus
adstantium senum è turba Regis proposuerat,
ut nos super Anchisis tumulo immolare fa-
ciat. Sanguis, dicebat ille, horum erit acceptus
umbrae hujus heros; Aeneas quoque dum
(sic!) hocce sacrificium resciverit, commove-
bitur videns, quanto eum amore prosequeris,
quem solum in mundo dilexerat. Aplaudebat
(sic!) unusquisque propositioni huic, nec am-
plius nisi de nostra immolatione cogitaverant.
Jam ad Anchisis ducebamus tumulum et erec-
ta videbantur altaria sacro igne corruscantia
(sic!); clavaqua nos perfodere debebat, erat
prae oculis (sic!); floribus coronati eramus,
nec amplius modus aderat, qui vitam nostram
protegere potuisset. Factum denique de nobis
erat, dum Mentor tranquile (sic!) ad Regis elo-
quium admitti petierat: O! Acestes, dicens: si
(sic! hiányzik non) infornitia juvenis Thele-
maci, qui nunquam arma contra Trojanos
strinxit, propria ad minimum commoveat
utilitas. Scientia praesagiorum voluntatum
Deorum, quam aquisivi, me facit cognoscere,
quod ante trium dierum defluxum (sic!)
populis barbaris, qui torrentis ad instar ad
inundandam civitatem tuam ex altitudine
montium et ad devastandum regnum tuum
(hiányzik a veniunt), invaderis. Festina prae-
venire eos, arma populum tuum, nec unum
perde momentum in reducendis gregibus intra
maenia tua. Si praedictio haec falsa fuerit,
liber esto ad immolando nos postriduum, si
e contra vera, recordare non eius vitam
adimendam esse, qui eam tibi dederunt. Mira-
batur Acestes has Mentoris voces, quas a nullo
mortali tanta certitudine prolatas unquam
ab alio audiverat. Video bene, O Advena!
respondit, quod Dii, qui tam male tecum re-
partiti (sic!) sunt fortunae dona, omni pros-
peritate aestimabilorem tibi cesserunt sapien-
tiam. Retardavit illico sacrificium et sine
dilatatione mandata dederat ad praeveniendos
insultus, quos Mentor praedixerat. Un-
dique videbantur trementes faeminae (sic!),
curvati senes, infantes vagentes (sic!) et
pueri civitatem petentes, mugentes (sic!) properabant
boves et pinguis relictis pas-
cuis belantes (sic! *balantes helyett*) currebant
oves, nec pro (sic!) eis stabula reperiri pote-
rant. Parte ex omni confusus hominum se
allidentium et prementium audiebatur su-
surus, qui se cognoscere non poterant, et